MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.495                                                         Conde, 01 de abril de 2019

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.495                                                                                                               MUNICÍPIO DE CONDE

PORTARIA Nº 0053/2019             CONDE – PB 28 DE MARÇO DE 2019.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e de conformidade
com o disposto nos termos do Art. 7º da Lei n°148/1995.

RESOLVE:
 Designar para compor o Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente – CMDCA, por um período de 02 (dois) anos,
os seguintes membros:

REPRESENTANTES DAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS
GOVERNAMENTAIS:

- Secretaria do Trabalho e Ação Social – SETRAS
Heloisa Nóbrega Rodrigues – Titular
Verônica de Paiva Ferreira Alves – Suplente

- Secretaria de Educação, Cultura e Esportes – SEMEC
Edjailma Ponciano Rodrigues – Titular
Alexandre Soares Moura – Suplente

- Secretaria de Saúde - SMS
Flávio Penha do Nascimento – Titular
Célia Dantas dos Santos – Suplente

- Câmara Municipal
Ednaldo Barbosa da Silva - Titular
Carlos André de Oliveira Silva – Suplente

REPRESENTANTES DAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS NÃO-

GOVERNAMENTAIS:

- Pastoral da Igreja
Josinaldo Santos de Pontes - Titular
Geraldo Araújo de Nazaré - Suplente

- Pastoral da Criança
Alta Severino da Silva Gomes - Titular
Maria José da Silva Pontes - Suplente

- Associação Educativa
Tereza Cristina Barbosa Brito - Titular
Ailton Gonçalves Dutra - Suplente

- Associação Cultural
Jessica Correia da Silva - Titular

   Áurea Nascimento Barreto da Silva - Suplente

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 0054/2019           CONDE – PB, 28 DE MARÇO DE 2019.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:
Nomear, MOACYR LEAL MONTENEGRO, para exercer em

comissão o cargo de, CHEFE DA DIVISÃO DE PARQUES, VIVEIROS E
JARDINS, símbolo CDS-III, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DO
MEIO AMBIENTE.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 021/2017;
Nº do Aditivo: 02;
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;
Contratado: JOSÉ GOMES RAMALHO JUNIOR;
Objeto: Aditivo de prazo referente ao processo de locação de imóvel para
funcionamento da FARMACIA POPULAR E VIGILANCIA SANITÁRIA de
responsabilidade da Secretaria de Saúde.
Valor original do Contrato: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais);
Valor do aditivo: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais);
Valor Total do contrato: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
Válido até: 06/03/2020;
Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2019.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 017/2017;
Nº do Aditivo: 02;
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;
Contratado: JAKCSON CARVALHO DOS SANTOS;
Objeto: Aditivo de prazo referente ao processo de locação de imóvel para
funcionamento do CRAS (GURUGI) de responsabilidade da Secretaria de
Ação Social.
Valor original do Contrato: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
Valor do aditivo: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Valor Total do contrato: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2019.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE  DA  PREFEITA

LICITAÇÃO  E  COMPRAS

   2
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 01 de abril de 2019

Nº 1.495                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato:012/2017;
Nº do Aditivo: 02;
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;
Contratado: LEANDRO DE LIMA PEDROSA;
Objeto: Aditivo de prazo referente ao processo de locação de imóvel para
funcionamento da EMATER de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Agricultura e Pesca.
Valor original do Contrato: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Valor do aditivo: R$ 9.000,00 (nove mil reais).
Valor Total do contrato: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
Válido até: 06/03/2020
Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2019.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 023/2018;
Nº do Aditivo: 01;
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;
Contratado: ARQUIDIOCESE DA PARAÍBA;
Objeto: Aditivo de prazo referente ao processo de locação seis salas do
imóvel para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação,
Esportes e Cultura.
Valor original do Contrato: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
Valor do aditivo: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
Valor Total do contrato: R$ 108.00,00 (cento e oito mil reais).
Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2019;
Validade do Aditivo: 07/03/2018 à 08/03/2020.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 023/2017;
Nº do Aditivo: 02;
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;
Contratado: ANTONIO CORREIA DA SILVA;
Objeto: Aditivo de prazo referente ao processo de locação de imóvel para
funcionamento da CASA DA MERENDA de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educação, Esportes e Cultura.
Valor original do Contrato: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais);
Valor do aditivo: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais);
Valor Total do contrato: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais);
Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2019;
Validade do Aditivo: 07/03/2018 à 06/03/2020.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 020/2017;
Nº do Aditivo: 02;
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;
Contratado: RINALDO FRANCISCO DA SILVA;
Objeto: Aditivo de prazo referente ao processo de locação de imóvel para
funcionamento da CRECHE VÓ JOANA EM MITUAÇU de responsabilidade
da Secretaria de Educação.
Valor do Contrato: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Valor do aditivo: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
Valor Total do contrato: R$ 18.000,00 (doze mil reais).
Válido até: 06/03/2020
Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2019

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do CONTRATO: 0001/2019;
Nº do Aditivo: 02;
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;
Contratado: POSTO DE COMBUSTIVEIS OSANAN EIRELLI;
Objeto: TERCEIRO TERMO ADITIVO PARA ACRESCIMO DE 25% AOS
VALORES DOS ITENS (GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM, DIESEL
S10), DESCRITOS NO CONTRATO Nº 0001/2019, REFERENTE A
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE/PB, na forma como demonstra
o quadro abaixo:

PRODUTO
QTD DE LITROS
CONTRATADOS

QTD DE
LITRO

EQUIV. 25%

PREÇO POR LITRO
CONTRATO VIGENTE
(B)

GASOLINA  17.000 lt. 4.250 lt. R$ 4,2230 o litro

DIESEL
COMUM

1.000 lt. 250 lt. R$ 3,7485 o litro

DIESEL S10 27.000 lt. 6.750 lt. R$ 3,8964 o litro

Valor Total do aditivo: R$ 45.185,57 (quarenta e cinco mil, cento e
oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos).
Data da Assinatura do Aditivo: 22 de Março de 2019.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 013/2017;
Nº do Aditivo: 02;
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;
Contratado: IGREJA ANGLICANA – PAROQUIA ANGLICANA DO
CONSOLADOR;
Objeto: Aditivo de prazo referente ao processo de locação de imóvel para
funcionamento da CRECHE ANGLICANA sob responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação.
Valor original do Contrato: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais);
Valor do aditivo: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais);
Valor Total do contrato: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2019.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 054/2018;
Nº do Aditivo: 01;
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;
Contratado: DEMETRIO LUCAS MARANHÃO RIBEIRO;
Objeto: Aditivo de prazo referente ao processo de locação de imóvel para
armazenamento da de medicamentos da FARMACIA MUNICIPAL de
responsabilidade da Secretaria de Saúde.
Valor original do Contrato: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos
reais);
Valor do aditivo: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais);
Valor Total do contrato: R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e
quatrocentos reais).
Vigência: 20/03/2020
Data da Assinatura do Aditivo: 20/03/2019.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita